
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

09.09.2024         Братск            № 327 

              

Об установлении размера платы 

за проживание в общежитии 

 

 В соответствии со статьями  153, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, с п. 1 

статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Положением о  студенческом городке федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Братский государственный 

университет», утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от 25.12.2018 г. № 765, в 

связи с увеличением тарифов на коммунальные услуги и увеличением минимального размера 

оплаты труда, руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2024 размер платы за койко-место в сутки для проживания в 

студенческом общежитии: 

 - студентов заочной формы обучения, абитуриентов - в размере 350 руб.; 

       - сторонних лиц - в размере 500 руб. 

2. Считать утратившими силу с 01.09.2024 г. приказ ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от 

20.07.2018 № 437 «Об установлении размера платы за проживание в общежитии».  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего 

обеспечения О.В. Побойко. 

 

            Ректор                И.С. Ситов           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит: 

ПФО 

Исполнитель: 

Л.В. Гинкель    

Тел. 344-000 (407) 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ                          М.Г. Пискунова 

                                                                                                                               (дата визирования) 

   

Специалист по организационному и 

документационному обеспечению 

управления организацией     Т.С. Акимова   

                       (дата визирования) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		rector@brstu.ru
	2024-09-17T16:21:14+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




